¹ Orestes ?

Hanc igitur proceres, parili si pectore semper
 Gesseritis clausam, perfida turba cadet.
 585 Si quod erit damnum, facile pelletis acerbum,
 Nullus erit qui vos laedere rite queat.
 Sternetis saevos Thurcas, Asiamque prophanam,
 Non erit erecto dente timendus aper.
 Vivetis placidae contenti munere pacis,
 590 Et fugiet nostros mors procul acta lares.
 Orbis et immensus vestros celebrabit honores,
 Virtutumque comes, gloria perpes erit.
 Pellite de medio discordes atque bilingues,
 Ne noceat regno turba maligna pio,
 595 Nam nisi turba gravis tollatur prorsus ab inde,
 Patria non poterit tuta manere satis.
 Tolle moras igitur post tanta pericula tandem,
 Hungara nobilitas, sic populosa cohors
 Pugnes pro patria, pro libertate parentum,
 600 Nunquam pro patria mors est acerba tua.
 Amplius extollet vires inimicus in omnes,
 Si plus distuleris, bella movere sibi.
 Ipsa sinu mulier natum complexa peribit,
 Nec sua defendant tempora cana senem.
 605 Tristibus incipies semper pallescere curis,
 Et fient vitae tedia mesta tuae,
 Oppida cumque suis rumpentur moenibus urbes,
 Undique conspicies carpere velle fugam.
 Sic tua perpetuo morietur tempore fama,
 610 Ac fies cunctis fabula vana viris.
 At si pugnaces pariter surgetis in hostes,
 Ardenter nobis, prospera cuncta fluent.
 Omnipotens aderit conamina vestra iuvando,
 Et dabit auxilium, protinus ipse suum.
 615 Sufficiet promptus validas in praelia vires,
 Hostis ut infestus concutiendus eat.
 Nam Thurcas nil Marte valet, nec idoneus armis
 Est tantum celeri praestigiosus equo.
 Nilque profanus agit solum clamore furenti,
 620 Non nisi perversus calliditate ferit.

Non pugnare audet constanti pectore vilis.
 In castris pugnae, nil nisi nomen habet.
 Is virtute sua nunquam superavit amaros
 Hostes, nec quenquam vincere visus erat.
 625 Sed vel proditione gravi, vel fraude maligna,
 Subiecit populos in sua iura pigros.
 Spurca Venus siquidem lubricos depascitur artus
 Illiis, et corpus debilitare solet.
 Luxuries hebetat certe caligine sensus
 630 Enervat vires, langvida membra facit.
 Et parit ignavos animos, mentesque supinas
 Confundit cerebrum, corpora multa necat,
 Nam miser in mores defluxit Sardanapalos,
 Hoc vera dignum relligione putans.
 635 Idecirco gravibus semper mollescit in armis,
 Hac ratione valet spureus ad arma nihil.
 Assvetus ¹ bellat longo dumtaxat ab usu,
 Hinc solet actutum victus inire fugam.
 Rite potestis eum parva compescere gente.
 640 Et facile rapidum perdere falce canem.
 Consona ² si dictis videor minus esse loquutus.
 Facta satis possunt ore tacente loqui.
 A vestris quoties fuerat correpta veredis
 Gens malefida, satis praelia multa docent.
 645 Antistes etiam Petrus, Banusque fidelis
 Prostravit paucis agmina Thurea viris.
 Sic Iacobus item nuper cum laude perenni
 Bamphius antiqua nobilitate vigens,
 Milite cum pauco turmam percussit iniquam.
 650 Et redit ³ ad proprios praeda reepta lares.
 Patria tuta esset pagano semper ab hoste
 Illi dum similis caetera turba foret,
 Et Rex est invenis regili stirpe creatus,
 Qui vincit veterum stemmata clara patrum.
 655 Qui facile poterit sacros contundere Thurcas,
 Hostibus et tumidis praelia dura dare.